asubtus, resubilitas in coi et ab edo distinguuntur vis
sualiter a suis diuisi partibus, a qd abstractunt qd
sunt alia et etabundant ab illis ut n' separantur.

Non etiam nega qd potest ee falsa
et uero qm ponit uenam inlibatam cum suis in feroni
bus et qd potest utq' de hit ee uera, et a fra regit sola
q' d'na in seruit.

Diuiditur haec abstractio ubi in a
tua aem et abita aem. 1^a fit p' uialem p'ois cognicioe
2^a fit p' speciem relictam ex aoi inq' na coi' respartat
etiam q' d'na. Quere 1^o q' ubi abstractio fit etiam a se
ubul ex feris? A nega sensus enim circa singularia smaco
santur. Quere 2^o q' saltem p'ca appetentes illud abstr
hant, et cum appetitibus feris in odorem p'omi rehaq
uende saporem, colorem etc, et uoluntat amat unum
sine aliis? A etiam nega, qd tales p'ca n' abstractunt q'
p'ua se q'dem n' trahunt p'p'riam obitum p'p'riam
ad se q'd requirunt ab abstractioem intentionalem, sed
p'ciat trahunt in obta.

Artus 2^{us}

Quomodo fit abstractio ubi.

Supposito qd potentia nam a ligata sunt p'
supponendum e' incolibet hae p'fer s' sensus exterior
corporales dani duos alios internos q' etiam hor
ponit. 2^o de sensus coi' q' uesidet in 1^a p' se et ubi. 2^{us}
de fantasia que a cupat potentia nom p'ca se cerebri
huit officium e' illa que tenet coi' p'ncipia in
cognocit etiam p'ntia, et autentia p'cipere. Sup
ponendum e' 2^o in anima dani dupl'icem et h'um,
alterum agens q' n' p'ia cognocent, alterum pa
tient, q' specie intelligibili met a ab illa agente

et phantasie mathe expic in formatus, cognovit
alium in ea representatum.

Abstractio igitur ubi et effectus
obicitur tenui exterioro a liq'd radii daum, &c. a calo.
petrus, imprimet huius speciem in oculo q' oculi in for-
mabit sicut in eam huius petri ex hac visione q' forami-
na, seu retinet obicitur q' nant alia species ad eam
eum representant ipsum petrum, q' informatur sicut eorum
milit aliam speciem ad fantatiam qua de thas ma-
insum, q' huius fantasia informat, sicut thas ma-
cum, q' thas ma cum sit male et in appositionem ut
petrus speciem specificalem, seu intelligibilem
aliud elevat huius agent, concurrendo sum ab
illo at q' ita q' durant ambo speciem intelligibile
in huius patientem, q' informatur huius patient, sicut
it conceptum, seu cognicionem representantem petrus

Quoniam mo 2^o abstractio ubi
fuit ab actu agente an a patiente, ut re in aduer-
te 2^o. Scotum accuisse hanc speciem intelligibilem
representare hanc nam singularem q' ut thas ma-
representat, et nullo modo eum. Ad aduerse 2^o D.
tho. accuisse hanc speciem representare nam eum
im. et cum quilibet istarum opinio sit p'babilis
thas sententiam Scoti n' fieri 1^o abstractio ubi ab
actu agente sig dem species intelligibiles, n' ita
h' opinio eum representat res singulares, sed
fieri ab actu a patiente sig dem pot' cognicio-
ni p' huius representata in specie intelligibiles,
sicut cognicionem na eorum. xa. us opinio eum thas
1^o q' mo ut veriorum suscipimus, 1. dicendum e
2^o abstractio eum ubi fieri ab actu agente.

Seq dem reducet in specie intelligibile ab eo p^o d^o
ita et th^oima na i^o ab eo d^o d^o p^o d^o

Artus 3^{us}

Quia corpus est fractus utiq^{ue} in specie
intelligibile.

Advertendum est 2^o quoniam in genere inoformae Sicut negante
nam eorum in specie intelligibili, sed in uim hanc inoge
nere d^o th^oia illam admittente. Adverte 2^o dato q^{uod} utiq^{ue}
utatur in aptitudine (ut dicitur q^{uod} 1^o art^o 5^o 1^o: dupl^{iciter}
eo posse in na i^o 1^o mere negat^{io} q^{uod} pacto negat^{io} et pri
uatio^{is} s^{ed} in rebus a se rei ut utiq^{ue} in h^{oc} bene bonas in ce
re que fractus ut aliud s^{ed} remotio seu absentia for
marum negatarum. 2^o potestue q^{uod} pacto illis concepit
negat^{io} et priuatio^{is} p^{ro} mum forma potestue quare
felant forma opposita ab eodem sub^{iecto} et se h^{oc} ee
utiq^{ue} q^{uod} a nobis concepit p^{ro} miam uelamur esse
sent^{entia} uisum. q^{uod} p^{ro} p^{ro} p^{ro}

Sed 2^o q^{uod} utiq^{ue} sum p^{ro} p^{ro}
tudine et unitate q^{uod} non fractus existit in specie
intelligibile neg^o. p^{ro} 2^o q^{uod} na i^o in illa specie appa
ret h^{oc} a d^o utiq^{ue} p^{ro} unitatem q^{uod} utiq^{ue}, deinde h^{oc} utiq^{ue}
tudinem seu n^{on} repugnanti^{am} ut s^{ed} in mult^{is}
2^o q^{uod} a se na existonet a se rei ut resp^ondet^{ur} in tal^{is}
specie heret unitatem et aptitudinem. q^{uod} 3^o si
ill^{ud} formel conceptum de h^{oc} pot^{est} in specie intell^{igibile}
q^{uod} h^{oc} negat^{io} cognoscat^{ur} utiq^{ue} ut se uentem d^o utiq^{ue}
et aptum ut s^{ed} in mult^{is} q^{uod}.

Ob 2^o unitat^{em} q^{uod} non, et aptitu
do s^{ed} negat^{io}is r^{ati}o^{is}, sed negat^{io}is r^{ati}o^{is} ut exist
tant negant^{ur} n^{on} utiq^{ue}, q^{uod} in specie intelligib^{ile}
h^{oc} n^{on} pot^{est} dari seq dem n^{on} fact^{us} cognoscat^{ur} ill^{ud}

per se sententiam, et eadem hanc causam effectivam, sui con-
tra id quod incipit esse per se sententiam obiectivam et ratio
Difficultas tamen est. Involuntaria po-
tuit officere in ratio. Et ratio: 1^a quod a non feruntur extra
suum obiectum; sed obiectum voluntatis non est, sed bonum;
2^o quod philosophi dicunt contra ratio est eadem anima
ad id quod generaliter anima est ad id sui speciem sed volun-
tatis ex suo officio a ferando magis feruntur obiectum quam illud
ad id se habet per magis in 2^o.

Cuius obiectum secundum voluntaria
habet ordinat medium ad finem ad quem non divina per
a se sui sed huc ordinat ratio. 2^o. A nego maiorem. Ille
enim ratio non est a voluntate sed a ratione factus ab
illius voluntate ad solum a se est medium propositum
ad id ut bonum ad salutem finem non sequendum.

2^a Difficultas est. Involuntaria
est ratio? dico non est, nec existit sine ratione conceptum
quod est ab eis quod a se non est. 2^o negatur est pri-
us in ratione existit voluntaria ratio cum illius a se habet ea
voluntatem formam quam realem existit in ratione non
substantia et existit in formam a se habet quod a se non
est. 2^o quod haec est existit in ratio. 2^o in illorum
reprehensio 1^o dabitur voluntaria ratio et in forma 2^o
ubi primum primum accipit realem ab agente ad id
est reale, 2^o similiter ubi est existit ante primum re-
sistant in ratio, dabitur talis, sed idem suum esse esse
proponi.

Que res in conceptu existit rela-
tio ratio? In conceptu comparatur. ratio quod relatio
ratio sunt totum dabitur quod in primum ad id in ratione
suis cum realem non sit, sed hoc in se in conceptu com-

paratuo. go. Adverte tra. conceptum comparationem
 duplicem. e. e. ¹ in materialibus q. s. comparantur extre-
 ma materia velatio n. p. r. i. s. conceptus q. comparantur
 albedo de petro in hac p. p. t. e. e. petre albu. ²
 de frali; q. s. saponis extrema ram comparata et
 in q. representati i. p. a. comparatio facta. hic diuimus ex
 istenc. velatioem r. i. s. 2^o ga. velatio r. i. s. solum ex ist
 in co. conceptu in q. fraliter representati ut contat, sed
 si representati fraliter fraliter ant. conceptu sedunt
 q. s. nec dicat hunc 2^o conceptum e. e. minus compar-
 tuum q. d. h. quent. ex co. q. s. sub frali, et q. s. p. s. p. s.
 malem.

Obicit dicitur q. conceptum ali
 in hoc conceptu mali fit comparatio extremorum
 quibus fit ens r. i. s. et confirmati ga. velatio r. i. s. tunc
 existet q. d. a. 1^o fit, sed in 2^o conceptu comparatione
 fit. go. et confirmati uerum e. comparationem et exist
 lere ut velatioem r. i. s. n. fraliter, sed fundamentaliter
 Arbut 2^o

Quibus flex. dicit ens rationes.

Inuadantur membra adaequata in his cois. s. velatio nega-
 tio, et p. n. a. s. i. o. de velatioe p. r. i. s. i. s. t. u. i. t. conceptus ordine
 et respectum in se, qua a p. r. i. s. i. n. ordinantur, conuigi-
 mus enim ut e. velatioem ad partia, ag. a p. r. i. s. i. n. d. y.
 tanquid. et similes respectu. denegatio et p. n. a. s. i. o. e.
 etiam p. r. i. s. i. n. d. y. etiam co. e. t. a. t. e. m. s. a. n. g. m. forma
 p. n. a. s. i. o. n. a. ce. p. a. t. e. m. u. i. s. i. o. e. m. s. e. d. h. a. e. f. o. r. m. a. n. e. r. e. a.
 h. i. s. g. o. confirmati ga. in hac p. p. t. e. e. h. o. i. e. c. e. s. u. b. a.
 e. n. e. p. r. i. s. i. n. d. y. m. e. n. t. i. a. t. e. m. o. c. a. l. e. m. g. e. r. a. t. i. o. n. e.

Ob negatio et p. n. a. s. i. o. e. s. u. t.
 ut sunt a p. r. i. s. i. n. d. y. sed illaque existunt a p. r. i. s. i. n. d. y. n. e. n.

potunt esse inhaerenti; go. Si negatio et privatio ex
essentia a se non sunt inhaerenti, sed in se carentia aspec-
tum mere negae, quod enim et inhaerenti concipiuntur
num forma reali capientis formati a partibus, et sic
non existant a se non sed in obiecto ab alio.

Ob. 2. ut sub adigto de iure de
bet fieri in membra a partibus, sed negatio et privatio
non a partibus sed a se aliquid negant eandem formam
se prae se non distinguuntur essentialiter, go negatio et pri-
vatio non faciunt diversa membra, ut neam aduerso,
negatio enim de se non potestulari esse in subto. Sed tunc il-
lo, si eadem aliquid in unum subto ut in a se
in laqueum aliquid extra subto ut nihil. privatio
uocentia subto potestulari subto est non propter
negatio et privatio differunt specie, mo ad argum
A negatio et privatio eorum eadem forma, et tunc il-
lus in laqueum et a se in hac non distinguuntur essential-
ter ex eo quod negant eandem formam, hoc enim in pace
dicitur ut etiam in pace dicitur quod tunc negatio sit in
subto, de se enim hoc non potestulari.

Ob. 3. chimera et phimanta est
in haerenti, et in se non continentur in alio membro de se
go. Si chimera et chimera non esse in haerenti, si eadem
phimanta non continentur de ea quae non habent fundamentum in se. Sed
alio phimanta esse in haerenti, quod tunc negatio ad negationem
non

Subut 3

Si relatio alio existat a se specie in se legibili
an in conceptu.

1. Relatio utique non existit separabiliter in natura
ta in specie in se legibili, conuenit in se, pro se ad
primam partem, non gaent ratio solum dati in se.

repreſentatib; cognoscib; ſed in ſpecie intellegibili
 abſtrahente nam in repreſentato reſatio utiq; go. mi-
 nor q; ga reſatio utiq; et parib; ſt ſimul naſc; cog-
 nitioe ſed in tali ſpecie nulla eſt reſatio parib;
 cum ſibi parib; in repreſentanti go ubi naſcitur reſatio

+

Obſtante fundamento primo re-
 loiq; ſtatim reſultat reſatio ſed unitas et aſſe-
 que danti in ſua ſpecie intellegibilem ſt
 fundam; mentuon; proximum reſoluit utiq; go. Et maxime
 ea ueram in reſolub; reſolub; ſed ſed reſolub; ſon-
 aly reſolub; eſt unitas cum ſpecie fundamen-
 ta; primum eſt factum in reſolub; rationis; que ul-
 tra fundamentum requirit aſſeritorem utiq;

Primo q; ad ſim; q; h; cum q;
 in aliq; ſubto danti reſolub; ad aliquam formam reale
 ſtatim tali forma de conuenire ſubto. 3o ſi dantur
 in ſubto apto ſed diſpariter reſolub; ad formam
 ignis; eſt reſolub; reſolub; et Deus nihilominus
 impedit illud reſolub; in tali ſubto; tali forma
 illi debent; ſed in abſtrata in tali ſpecie habet
 reſolub; ad reſolub; utiq; go illi debent; confirma-
 ti; ga poſita necie; eſt reſolub; competet; Eo reſolub;
 creationis; que eſt reſolub; reſolub; go etiam poſita in ab-
 ſtrata cum unitate et aſſe- ſolub; ſolub; conuenit; ne-
 ceſario reſolub; utiq;.

Obſtante ſe- reſolub; reſolub; in conuenit; in
 necario; ſed ſed eſt reſolub; in conuenit; necario
 ti; reali; deinde conuenit; contingentes; ſed ſed nec-
 ceſit; et illa que conuenit; contingentes; poſtu-
 lant; et ſolub; ante qm; eſt reſolub; go nulla mo-
 conuenit; et conuenit; necario; in ſolub; nae

Sed q̄ p̄s̄a ē ex eo enim q̄ n̄a sibi p̄s̄a p̄t̄ulab̄ ut i
uq̄ ab̄t̄icim̄ respectu ad p̄s̄a q̄ d̄ uisib̄ in j̄ cum q̄
creatura ubi eam alij creati, statim p̄t̄ulab̄ ac
eioem cognoscibilem op̄eo, qua relatis erant, q̄ s̄ om̄i
liter.

Ob̄i. relatio r̄as̄ anteq̄m existat
nihil ē, q̄o antiq̄m existat n̄i comp̄etit n̄a. Et nego con
seqūm̄ q̄a n̄a abstracta convenit ut concepiat̄ ut
respectu ad p̄s̄a eam q̄ p̄t̄ulab̄ existere q̄ in j̄ an
te q̄m existat ē aliqd̄ n̄ existens reale t̄er, sed q̄d̄
p̄t̄ulab̄ existere ob̄iectivo.

Artus 4^{us}

Unia eorū conuertet uniuersalitatē in
actuali p̄dicatiōe.

Quoniam in hoc articulo d̄ n̄a s̄ om̄i uel q̄ s̄ in specie int̄ligib̄
si ē in alio conceptu conuertet hunc statum q̄d̄ p̄dicati
de aliq̄ inferiori q̄a h̄um̄ aium. Et sic q̄d̄ p̄i. s̄ q̄s̄ enim
concepit h̄om̄ eōm̄ et deinde formet̄ conceptum p̄s̄i
tan̄tē adhibēdo v̄t̄m̄ ē formet̄ h̄om̄ p̄dicatiōem. P̄s̄i
ē h̄o in eo uacante representatio n̄a ex p̄o p̄s̄i ē eadē maḡ
antea, sed antea erat n̄a abstracta et uel q̄o. Antese
p̄i q̄a ubi s̄ 161 est ualde extrinsecum conceptus h̄o
q̄o p̄i. d̄ om̄i q̄d̄ h̄o contractati p̄m̄ l̄om̄ p̄dicatiōem
idem s̄it̄ dicere p̄s̄i ē h̄o ad dicere p̄s̄i ē h̄o s̄ ac p̄nde
t̄a h̄o p̄dicatiō est idēntica q̄d̄ ē factu s̄i q̄o.

Ob̄i. cum sc̄o. iudicium huius p̄di
cations p̄s̄i ē h̄o, ē unū simplex q̄ t̄as̄ confusē representat̄
p̄dicatiōem et sub̄t̄um, ut constabit ex h̄o. S̄i s̄it̄ q̄o m̄
ca n̄ uisib̄ n̄a aduq̄ p̄s̄a sed contracta. Et ad ins̄ h̄o
iudicium ut simplex q̄ t̄as̄ p̄s̄i t̄er, in uoluntate
com̄plexum, neḡ neḡ sententia q̄d̄. catum et uel t̄um

gnam unius simplicissimi obli sub tanqum ducatia
 ob 2. na ne utiq neta gloe inde
 terminata, et indifferens ad singularia, sub pau ob
 pdicatioem na de terminati ad unum par lo. go. Et
 ad minorem determinari q dem non extrinsece nua
 intrinsece; determinatio is extrinseca n habet uniuersa
 litaem, sed dem tunc dabi gloe na coij representati gonaati
 gularitib; et ordinati extrinsece ad aliqd, de terminatio
 ut intrinseca q dem na n perei e contracta singulari nter
 et concepti ptham ut contracta in istis pncipium unius
 obli intrinsece componens hoc habet uniuersalitaem

gna n e utiq nisi in sa factib;
 simplicib; sed gloe ut pdicatio sumit in sa factib; abli
 lita go. ut roiam aduerbe simpliciem posse eode potate
 em, seu abstractioem, i simplicem gna sumit ut gusa
 d absolutam, gna sumit gna e nec gusa nec contracta
 gna gtruse contracta, his potatib; n regle maiorem, ga uniu
 rsalitat comprit na ubi representati pcta, et libera ad
 it, s supposito sit simplex, s absoluta, n anm de pdicti ni
 supcontractioem, seu determinatioem intrinsecaem unde
 cum mea supposito sit ubi extrinseca, et conceptus
 in gtruse facti coij et utiq, n ad huius negotatioem coe
 em, ac p inde erat utiq.